
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» апреля 2022 года № 908/41-22-6 
РЕШЕНИЕ 

Об установлении ставок платы  
за единицу объема древесины, 
заготавливаемой на землях, 
находящихся в муниципальной 
собственности городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьями 76, 84 Лесного кодекса Российской Федерации,  
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с приказом Рослесхоза  
от 17.03.2020 № 318 «О создании лесничеств на землях населенных пунктов города 
Южно-Сахалинска Сахалинской области, занятых городскими лесами, и установлении их 
границ», со статьями 8, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская 
Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Установить ставки платы за единицу объема древесины, заготавливаемой  
на землях, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» (приложение). 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.09.2022 
подготовить и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О 
внесении изменения в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» в части 
дополнения полномочием Городской Думы города Южно-Сахалинска по установлению 
ставок платы за единицу объема древесины. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


